IX-TEORI FENUNJANG
1. KARTU MAGNETIK
Kartu magnetik ialah kartu plastik yang dilengkapi
dengan media magnetik untuk menyimpan data. Data
direkamkan pada media magnetik dan hanya dapat dibaca
dengan alat pembaca kartu magnetik (magnetic card
reader). Kartu ini telah ■bariyak dipakai pada masa
sekarang sebagai kartu kredit, kartu absen maupun kartu

(1) ISO TC97, SC17
ISO 2894, "Embossed Credit Card
Specification Numbering System
And Registration Procedure"
2894/OAM1 Amendment 1
2894/OAM2 Amendment 2.
ISO 3554/"Magneiiv Stripe Encod­
ing For Track I And 2”
3S54/ADOENOUM L Magnetic
, Stripe Encoding For.Track 3
(2) ISO TC68
. ISO 3166, “Code For The Repre­
sentation of Names of Countries'.'
ISO 4217, “Code For The Refr e-
sentation of Currencies And Funds'*
ISO 4909, “Magnetic Strip Oata
Content For Track 3 "'
• JIS JIS 89552, "O CR  Credit Cards for POS
. systems"
JtS'89560, "Credit Cards with Magnetic
• Stripe',’'
JIS 89561, "Magnetic Oata Recording .
•Type of Credit Cardi with
Magnetic Stripe" *'
Industry
Standards
Standardized Specifications for Magnetic
Card* (OKI, OMf^ON TATS1SI,
FUJITSU) . •
Standardized Magnetic Card Specifications
of Banking Facilities
Standards under Preparation •
ISO,
Standards
P IS  3884, "10 Cards 1 Apd 2"
D1S 7580, "Card Originated Messages-
Content For Financial Transaction Card"
OP 3885/00, 10. 20, 30, 40. 70 80
GAMBAR 2-11
STANDARD KAKTU MAGNETIK
2. Hal-hal mengenai perangkat lunak:
- nomor kartu dan 'entry system'
- informasi pada kartu
11 Office IqaiweBt h Product. (Tokyo: Deipa Piblications Inc., 1984), p. 44.
8
- format informasi pada kartu
- definisi syarat-syarat lain yang digunakan
Menurut standard ISO, bagian-bagian kartu magnetik
yang distandardkan adalah sebagai berikut:
- sifat-sifat fisik kartu
- sistem perekaman dengan karakter timbul
- sistem perekaman dengan pita magnetik
- posisi karakter timbul pada kartu
-posisi track satu dan dua pada kartu
- posisi perekaman track tiga pada kartu
- sistem penomoran kartu dan metode registrasi
Menurut standard ISO yang baru adalah sebagai
berikut:
t -
1. Sebanyak mungkin data yang disimpan pada kartu untuk
memenuhi multi fungsi misalnya:
- total perekaman pada tiga track adalah 226 karakter
- pengembangan kapasitas memori
2. Memelihara keamanan kartu untuk menghindari
penggunaan yang tidak sah dan stabilitas keamanan,
misalnya: